
               МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ           

         УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  № 5 ПГТ  НАГОРСК  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                       Приказ 

 
28.12.2023 г.                                                                                      №  49 

«Об утверждении положения о системе наставничества педагогических работников». 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», а так же в соответствии с п.33 распоряжения Правительства 

Российской Федерации от 31.12.2019 г. № 3273-р (ред. от 20.08.2021г) «Об утверждении 

основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических 

работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста» 

и с целью оказания методической помощи молодым и только пришедшим в профессию 

педагогам. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план работы по реализации системы наставничества 

2. Назначить наставником воспитателя Панову Н. А. 

3. Сформировать наставническую пару: Панова Н. А. – Седова Е. А. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

    

 

Заведующий МКДОУ детским садом № 5 пгт Нагорск ______________Н. А. Смехова 
 

 


